
1

Smlouva o dí lo
uzav ená dle ustanovení § 2586 a násl.

zákona . 89/2012 Sb.,  ob anský zákoník,  ve zn ní pozd jších p edpis
S m l u v n í   s t r a n y

Objednatel:
Název: Krajská zdravotní, a.s.
Sídlo: Sociální pé e 3316/12a, 401 13 Ústí nad Labem
Zastoupená:  MUDr. Ji ím Lašt vkou, zmocn ným k výkonu funkce

generálního editele
I O: 25488627
DI : CZ25488627
Bankovní spojení:
. ú tu:

telefon, fax:
E-mail:
Zástupce ve v cech technických:

Obchodní rejst ík: Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550
(dále jen „Objednatel“)

a
Zhotovitel:

Název: MOSTIKA s.r.o.
Sídlo: T ebušická 137, 434 01 Most - Komo any
Zastoupený: Bc. Jakubem Bárem, jednatelem
I O: 17795885
DI : CZ17795885
Bankovní spojení:
. ú tu:

Telefon, fax:
E-mail:
Zástupce ve v cech technických:
                                                                   
Obchodní rejst ík: Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 51329
(dále jen „Zhotovitel“)

Uzavírají níže uvedeného dne, m síce a roku tuto smlouvu

I.
P edm t smlouvy a díla

1. Na základ  této smlouvy se Zhotovitel zavazuje provést ádn  s odbornou pé í na sv j náklad a
nebezpe í ve sjednané dob , v souladu s touto smlouvou, výb rovými podmínkami níže uvedené ve ejné
zakázky, požadavky 97. výzvy IROP – Podpora rozvoje a dostupnosti komunitní psychiatrické pé e, v .
jejích p íloh, a v souladu se souvisejícími právními a technickými p edpisy pro Objednatele dílo -
vypracování Projektové dokumentace (dále jen „PD“) v . inženýrské innosti na akci „Rekonstrukce
Denního stacioná e psychiatrického odd lení, Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Most, o. z.“, a provést
další innosti dle této smlouvy. PD musí být vypracována tak, aby ji bylo možné spolufinancovat využitím
dotace dle 97. výzvy IROP – Podpora rozvoje a dostupnosti komunitní psychiatrické pé e.  Investi ní
zám r (v etn  všech s tím souvisejících dodávek, služeb a stavebních prací) musí být navržen
(projektován) tak, aby investi ní náklady na realizaci byly maximáln  ve výši 10 mil. K  v . DPH.

2. Objednatel se zavazuje dílo p evzít a zaplatit Zhotoviteli dohodnutou cenu dle této smlouvy.
3. Tato smlouva je podepsána na základ  výb ru nejvhodn jší nabídky ve výb rovém ízení „Rekonstrukce

Denního stacioná e psychiatrického odd lení, Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Most, o.z. – projektový
a inženýrský servis.“.

4. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se všemi dokumenty p edanými Objednatelem, které má Objednatel
k dispozici, a které byly sou ástí výb rové dokumentace uvedeného výb rového ízení.

5. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v následujícím rozsahu:
a) Zajišt ní vstupních podklad , pr zkum  a m ení (1. fáze) – ov ení stávajícího stavu



2

Ov ení stávajícího stavu zájmové ásti (pasportizace) ve vazb  na poskytnuté podklady ze strany
Objednatele, to vše v pot ebném rozsahu pro pln ní díla.

b) Studie stavby (2.fáze)
Studie stavby musí ešit návrh dispozi ního, provozního, konstruk ního, materiálového a
interiérového ešení.
Studie stavby bude vyhotovena ve 3 vyhotoveních (paré). Veškeré tiskopisy budou po dokon ení
p edány Objednateli nejmén  3x v tišt né podob  a 2x na CD (1x v editovatelném formátu *.doc, *.xls,
*.dwg apod.; 1x v needitovatelném formátu *.pdf).

c) Projektová dokumentace pro provád ní stavby - s náležitostmi výb rové (tendrové)
dokumentace v etn  zpracování vybraných speciálních dokumentací (3. fáze)

Vypracování projektové dokumentace pro provád ní stavby (dále jen „DPS“) dle zákona . 283/2021
Sb., stavební zákon, ve zn ní pozd jších p edpis , a provád jících p edpis  (zejména vyhlášky
. 131/2024 Sb., o dokumentaci staveb, ve zn ní pozd jších p edpis ), a to s náležitostmi výb rové

(tendrové) dokumentace ve smyslu zákona . 134/2016 Sb., o zadávání ve ejných zakázek, ve zn ní
pozd jších p edpis , a dalších souvisejících p edpis .
Sou ástí DPS bude zpracován soupis stavebních prací, dodávek a služeb v etn  výkazu vým r a
kontrolního položkového rozpo tu dle vyhlášky 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace
ve ejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem vým r,
ve zn ní pozd jších p edpis , a ve smyslu zákona . 134/2016 Sb., o zadávání ve ejných zakázek,
ve zn ní pozd jších p edpis , a dalších souvisejících p edpis .
Sou ástí DPS bude Zhotovitelem také zpracován i projekt souborného ešení interiéru, návrh ešení
organizace výstavby, orienta ní týdenní asový harmonogram realizace stavby, fotorealistické
vizualizace (exteriér/interiér).
DPS bude sloužit jako podklad pro ve ejnou zakázku, i díl í ve ejné zakázky na výb r zhotovitele
stavby. Projektová dokumentace bude zpracována v souladu s odsouhlasenými zám ry a požadavky
Objednatele v etn  podmínek orgán  státní správy a správc  inženýrských sítí. Sou ástí projektové
dokumentace budou všechny profesní ásti, kapitoly a p ílohy, pot ebné pro výb r zhotovitele i ádnou
realizaci zám ru stavby. Veškerá dokumentace bude projednávána s Objednatelem v pr b hu prací,
p ed p edáním díla bude provedeno kone né posouzení a odsouhlasení projektové dokumentace.
Zhotovitel se zavazuje zpracovat DPS tak, aby tato byla dostate ným a kvalitním podkladem pro
provedení zám ru Objednatele.
Projektová dokumentace pro provád ní stavby v etn  výše uvedeného bude Objednateli p edána 3x
v tišt né podob  a 3x elektronicky na CD nosi i (na každém CD vždy 1x v editovatelném formátu -
doc, xls, dwg apod. a 1x v needitovatelném formátu – pdf).

d) Inženýrská innost  (4. fáze)
Zajišt ní závazných stanovisek, pop ípad  rozhodnutí dot ených orgán  podle zvláštních právních
p edpis , vyjád ení vlastník  ve ejné dopravní a technické infrastruktury.

e) Sou innost p i výb ru dodavatele stavby (5. fáze)
Zhotovitel poskytne Objednateli sou innost p i výb ru dodavatele stavby, a to na úrovni vypo ádání
žádostí o poskytnutí dodate ných informací (vysv tlení výb rové dokumentace) požadovaných
dodavateli ve výb rovém ízení na realizaci stavební zakázky dle PD, a zárove  poskytne i sou innost
p i kontrole a posouzení nabídek uchaze  podaných Objednateli ve výb rovém ízení na realizaci
stavby. Odm na za innosti dle tohoto ustanovení je již zahrnuta v celkové odm n  uvedené v l. III
odst. 1 této smlouvy, a Zhotoviteli nebude hrazena samostatn . Bude-li Objednatel nucen provést
výb rové ízení na realizaci stavební zakázky op tovn , Zhotovitel se zavazuje poskytnout uvedenou
sou innost, kdy odm na za tuto innost je již zahrnuta v celkové odm n  uvedené v l. III odst. 1 této
smlouvy. Zhotovitel PD je povinen poskytnout sou innost do dvou pracovních dn  od doru ení
požadavku Objednatele na poskytnutí sou innosti (a to písmen , p ípadn  i e-mailem). V p ípad , že
povaha dodate ných informací vyžaduje dle názoru Objednatele delší lh tu na poskytnutí sou innosti,
bude lh ta pro poskytnutí sou innosti v t chto p ípadech dohodnuta dle povahy dodate né informace.
V p ípad  nedodržení stanovené lh ty na odpov  je Objednatel až do obdržení odpov di oprávn n
požadovat smluvní pokutu ve výši 500 K  za každý zapo atý den, o který byla p ekro ena stanovená
lh ta. Poskytnutím sou innosti dle tohoto ustanovení se rozumí zejména poskytnutí odborného
vyjád ení Zhotovitele, vypracování návrh  technických ástí odpov dí na žádosti o poskytnutí
dodate ných informací.
Zhotovitel je povinen ú astnit se na jednáních hodnotících komisí ve ejné zakázky na výb r
zhotovitele stavby, pokud si Objednatel jeho ú ast vyžádá. Zhotovitel je povinen na žádost hodnotící
komise ve ejné zakázky na výb r zhotovitele stavby vypracovat odborné vyjád ení. V p ípad , že se
Zhotovitel nezú astní jednání hodnotící komise, p estože jeho ú ast byla vyžadována, nebo
nevypracuje odborné vyjád ení, je Objednatel oprávn n požadovat smluvní pokutu ve výši 3 000 K



3

za každou neú ast na jednání. V rámci kontroly dle tohoto ustanovení poskytne Zhotovitel sou innost
p i:
- posouzení nabídek v podrobnostech výkazu vým r,
- posouzení, zda nabídka uchaze e obsahuje mimo ádn  nízkou nabídkovou cenu,
- posouzení spln ní technických podmínek stanovených výb rovými podmínkami p íslušného
výb rového ízení.

f) Dozor projektanta „autorský dozor“ (6. fáze)
Výkon autorského dozoru p i realizaci stavby.
Zhotovitel se zavazuje, že bude pro Objednatele vykonávat autorský dozor stavby Objednatele p i
realizaci stavby dle § 161 stavebního zákona a všech souvisejících p edpis .
V rámci výkonu autorského dozoru bude Zhotovitel zajiš ovat zejména následující služby:

 kontrola a ov ování souladu provád né stavby s dokumentací souborného ešení projektu (dále
jen „DS P“ – dokumentací souborného ešení projektu se rozumí dokumentace stavby pro
vydání stavebního povolení, pop . dokumentace pro provedení stavby) – jak z hlediska vlastního
ešení stavby, tak z hlediska postupu a respektování podmínek výstavby;

 ú ast p i p edání a p evzetí staveništ  i dokon ené stavby;
 dozor p i zpracování dokumentace do asných za ízení staveništ  nebo úprav trvalých objekt

pro ú ely za ízení staveništ , k zajišt ní souladu s DS P;
 ú ast na všech kontrolních jednáních o výstavb  (kontrolních dnech), pop . na jiných jednáních,

která bezprost edn  ne eší problémy vyplývající z výkonu autorského dozoru. Jiných jednání je
Zhotovitel povinen se ú astnit, pokud bude Objednatelem písemn  vyzván k ú asti na takovém
jednání alespo  3 pracovní dny p edem. Den v týdnu, kdy se konají kontrolní dny, bude stanoven
v zápisu o p edání staveništ , který bude mít Zhotovitel k dispozici bez zbyte ného odkladu po
jeho podepsání. Kontrolního dne není povinen se Zhotovitel ú astnit, pokud Objednatel p edem
písemn  potvrdí, že ú ast Zhotovitele není nutná;

 posuzování návrh  ú astník  výstavby na odchylky, zm ny a dodatky DS P;
 navrhování a projednávání zm n a odchylek od DS P, které mohou p isp t ke zvýšení

efektivnosti d íve p ijatého ešení nebo ke snížení i odstran ní definovaných rizik projektu,
v etn  ú asti na souvisejících zm nových ízeních;

 operativní zpracovávání návrh  p ijatých úprav a zm n DS P a projednávání postup  a
podmínek prací na zm nách DS P, v etn  ú asti na souvisejících zm nových ízeních;

 dozor nad pr b hem zkoušek, pop . zkušebního provozu, p edpokládaných DS P nebo
smlouvou, ú ast p i p edání a p evzetí stavby ke zkouškám i zkušebnímu provozu;

 ú ast na ve ejnoprávních (správních) ízeních a jednáních za ú elem ujasn ní nebo vysv tlení
souvislostí s DS P, pop . s jejími p ijatými i navrhovanými zm nami a dodatky, ú ast na
kolauda ním ízení;

 zapracování veškerých odsouhlasených zm n do PD bez zbyte ného odkladu, nejpozd ji do 5
dn  od doru ení oznámení Objednatele k zapracování, nedomluví-li se zástupci smluvních stran
jinak, a to písemnou formou

Hodinová sazba autorského dozoru po dosažení objemu 20 hodin iní 1/20 ceny uvedeného
v rozkladu ceny oddíl autorský dozor, maximáln  však 650,- K  bez DPH v . všech souvisejících
náklad  (konzultace na míst  stavby, administrativní úkony, související projek ní innost, doprava,
apod.). Zhotovitel se zavazuje akceptovat výše uvedenou hodinovou sazbu, pokud výkon autorského
dozoru zapo ne v období 36 m síc  od p edání p edm tu pln ní dle této smlouvy.
V p ípad , že výkon autorského dozoru zapo ne pozd ji, bude k výše uvedené sazb  p ipo tena
inflace. Inflací se rozumí meziro ní inflace m ená vzr stem úhrnného indexu spot ebitelských cen
zboží a služeb, kterou udává každým kalendá ním rokem eský statistický ú ad za rok p edcházející
vyjád ená v procentech. Za každých zapo atých 12 kalendá ních m síc  následujících po uplynutí
lh ty dle p edchozího odstavce, bude p ipo ítána výše inflace za p edchozí kalendá ní rok. Toto
ustanovení se týká i prvních 100 hodin autorského dozoru, které jsou sou ástí celkové ceny díla.

6. Zhotovitel je povinen z každého jednání vyhotovit zápis z jednání, který si nechá následn  odsouhlasit
Objednatelem. Sou ástí zápisu musí být i prezen ní listina zú astn ných v etn  jejich podpisu.

7. Veškeré poskytnuté podklady Objednatelem Zhotoviteli mají pouze informa ní charakter a je povinností
Zhotovitele tyto informace odborn  posoudit a místním šet ením ov it. Dispozi ní návrh vymezuje
základní p edstavu realizace investi ního zám ru Objednatele, a proto upozor uje Zhotovitele, že p i
provád ní p edm tu pln ní m že dojít ke zm n  požadavk  na projektový servis v rozsahu realizace
investi ního zám ru, tj. nap . zm na požadavk  na dispozi ní ešení, zm na uspo ádání dispozi ního
ešení, atd. Zhotovitel p i provád ní díla navrhuje jiné vhodné úpravy dispozi ního ešení, a je povinen

zapracovat další požadavky Objednatele v pr b hu provád ní díla neuvedená v návrhové studii, které
sm ují k realizaci investi ního zám ru (nap . jiné dispozi ní ešení, jiný rozsah instalací, atd.). Zhotovitel
zohlednil tuto skute nost v cenotvorb  své nabídky. Podpisem této smlouvy Zhotovitel prohlašuje, že si
je této skute nosti v dom, a proto jakýkoliv následný požadavek na zvýšení ceny spo ívající v uvedených



4

skute nostech je neopodstatn ný a nep ípustný. Zm na závazku je možná pouze v p ípadech, že dojde
v pr b hu provád ní díla, na základ  požadavku zadavatele v souladu s § 222 ZZVZ k rozší ení
provád ní díla – zpracování projektové dokumentace ve vztahu k dalším dot eným prostor m.

8. V p ípad , že projektová dokumentace zahrnuje i zdravotnické prost edky je Zhotovitel povinen zajistit,
aby dot ené zdravotnické prost edky byly specifikovány nediskrimina ním zp sobem, a aby byly napln ny
požadavky Objednatele a zárove  veškeré požadavky zákona . 134/2016 Sb., o zadávání ve ejných
zakázek, ve zn ní pozd jších p edpis , zejména aby byl proveden pr zkum trhu, na jehož základ  bude
možné následn  stanovit p edpokládanou hodnotu zdravotnických prost edk  (jež bude sou asní
projektové dokumentace). Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli nezbytnou sou innost ke spln ní
povinnosti uvedené v p edchozí v t  a Zhotovitel je povinen p edložit technické specifikace ke kontrole
p íslušnému odbornému odd lení Objednatele.

9. Zhotovitel je povinen po celou dobu provád ní díla, tzn. až do okamžiku p edání díla bez vad a nedod lk ,
mít k dispozici (tzn. disponovat zam stnancem s p íslušnou autorizací v pracovním pom ru nebo jiném
obdobném pom ru anebo mít uzav enou smlouvou s t etí osobou, kterou se t etí osoba zavázala zajistit
pro Zhotovitele služby, ke kterým je p íslušná dle autorizace) takový po et autorizovaných architekt ,
inženýr  nebo technik  s odpovídající specializací podle zákona . 360/1992 Sb., o výkonu povolání
autorizovaných architekt  a o výkonu povolání autorizovaných inženýr  a technik inných ve výstavb ,
ve zn ní pozd jších p edpis , kterým byla prokázána technická kvalifikace ve výb rovém ízení výše
uvedené ve ejné zakázky, a zavazuje se, že se dot ené osoby budou osobn  podílet na provád ní díla.
Zhotovitel se zavazuje, že na provád ní díla se budou podílet zejména osoby, kterými ve výb rovém
ízení prokázal technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. c) ZZVZ, a jejichž zkušenosti byly p edm tem

hodnocení nabídek ve výb rovém ízení výše uvedené ve ejné zakázky, jejichž zm na je možná jenom
se souhlasem Objednatele, kdy budou spl ovat stejné kritéria dle výb rového ízení a budou disponovat
zkušenostmi ve stejném rozsahu jako p vodní osoby.

II.
Doba a místo pln ní

1. Dílo bude provád no následovn :
a) Zhotovitel se zavazuje provést dílo - Zajišt ní vstupních podklad , pr zkum  a m ení dle l. I. odst.

5 písm. a) této smlouvy a její p edání Objednateli do 2 týdn   od ú innosti této smlouvy (dle nabídky
- nejpozd ji však do 2 týdn  od ú innosti smlouvy).

b) Zhotovitel se zavazuje provést dílo – vypracování Studie stavby dle l. I. odst. 5 písm. b) této smlouvy
a její p edání Objednateli do 4 týdn  od ú innosti této smlouvy (dle nabídky - nejpozd ji však do 4
týdn  od ú innosti této smlouvy). V rámci této doby se Objednatel zavazuje odsouhlasit
vypracovanou Studii stavby do 1 týdne od dne p edání Zhotovitelem.

c) Zhotovitel se zavazuje provést dílo - Vypracování dokumentace pro provád ní stavby dle l. I. odst.
5 písm. c) této smlouvy do 10 týdn   od ú innosti této smlouvy (dle nabídky - nejpozd ji však do 10
týdn  od ú innosti smlouvy).

d) Zhotovitel se zavazuje provést dílo – Inženýrská innost dle l. I odst. 5 písm. d) této smlouvy
v rozsahu zajišt ní závazných stanovisek, pop ípad  rozhodnutí dot ených orgán  podle zvláštních
p edpis , vyjád ení vlastník  ve ejné dopravní a technické infrastruktury do 15 týdn   od ú innosti
této smlouvy (dle nabídky – nejpozd ji však do 15 týdn  od ú innosti této smlouvy).

2. Zájmový prostor p edm tu díla se nachází v Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice Most, o.z., budova C,
J.E.Purkyn  270, 434 64 Most.

3. O p evzetí jednotlivých hmotných ástí díla bude sepsán díl í akcepta ní protokol, který bude podepsán
odpov dnými osobami obou smluvních stran.

4. V p ípad  zjišt ní vad a nedod lk ástí díla, uvede Objednatel v díl ím protokolu o p edání a p evzetí
ásti díla seznam vad a nedod lk  v etn  záv ru, zda se jedná o podstatné, mén  podstatné i drobné

vady, a které z nich brání užívaní díla, a termín  odstran ní vad Zhotovitelem. Objednatel není povinen
ásti díla akceptovat, pokud vykazují zjevné vady a nedod lky. V záv ru díl ího akcepta ního protokolu

Objednatel prohlásí, zda na základ  p ejímacího ízení danou ást akceptuje i neakceptuje. V p ípad ,
že nebude dílo p evzato, dohodnou v zápise osoby odpov dné za p edání a p evzetí ásti díla náhradní
termín p ejímky. Tato dohoda nemá vliv na právo Objednatele uplatnit sankce za nespln ní termínu
akceptace, resp. p edání ásti díla.

5. Po p edání záv re né ásti díla bude sepsán souhrnný p edávací protokol. Objednatel není povinen dílo
p evzít, pokud vykazuje vady a nedod lky, a to i v p ípad , pokud se tyto objeví v již akceptovaných
ástech díla. V p ípad  zjišt ní vad a nedod lk  díla, uvede Objednatel v souhrnném protokolu o p edání

a p evzetí díla seznam vad a nedod lk  v etn  záv ru, zda se jedná o podstatné, mén  podstatné i
drobné vady a které z nich brání užívaní díla, v etn  termín  odstran ní vad Zhotovitelem. Zhotovitel
doplní protokol o vady, o kterých ví a Objednatel tyto nem že ze své pozice rozpoznat, Objednatel ur í
termíny k jejich odstran ní. V p ípad , že nebude dílo p evzato, dohodnou v zápise osoby odpov dné za



5

p edání a p evzetí díla náhradní termín p ejímky. Tato dohoda nemá vliv na právo Objednatele uplatnit
sankce za nespln ní termínu p edání díla.

III.
Cena díla a platební podmínky

1. Celková cena díla je stanovena ve výši 285 000,- K  (slovy: dv st osmdesátp ttisíc korun eských) bez
dan  z p idané hodnoty (dále také „DPH“).
Celková cena díla se skládá z následujících položek (doplní uchaze ):

Fáze/ ást díla Cena bez DPH
1. Zajišt ní vstupních podklad ,
pr zkum  a m ení

   K

2. Studie stavby    K
3. DPS  K
4. Inženýrská innost    K
5. Sou innost p i výb ru dodavatele -
6. Výkon dozoru projektanta    K

2. Cena byla stanovena na základ  cenové nabídky, uvedené v p íloze . 2 této smlouvy. Cena díla je
stanovena jako nejvýše p ípustná a nep ekro itelná a obsahuje veškeré nezbytné náklady k ádnému
pln ní p edm tu díla. Cena díla zahrnuje odm nu a veškeré náklady Zhotovitele za všechny innosti
vykonané na základ  této smlouvy.

3. K cen  dle l. III. odst. 1. této smlouvy bude p ipo tená DPH platná v den uskute n ní zdanitelného pln ní
a za její ur ení a vy íslení v souladu s právními p edpisy nese odpov dnost zhotovitel.

4. Cena díla bude zaplacena Objednatelem na základ  vystavených da ových doklad  - faktur. Zhotovitel
je oprávn n vyú tovat jednotlivé díl í ásti díla dle díl ích termín  pln ní dle rozpisu etap v l. II odst. 1 a
l. III této smlouvy.

5. Zhotovitel vyú tuje Objednateli relevantní správní poplatky ú eln  a nezbytn  vynaložené p i zhotovování
díla.

6. Úkony, které nebudou konány, nebudou p edm tem vyú tování.
7. Smluvní strany se dohodly, že na pln ní díla nebudou poskytovány zálohy.
8. Podkladem pro vystavení da ového dokladu - faktury je p evzetí díla Objednatelem stvrzené v díl ím

akcepta ním protokolu, p ípadn  souhrnném p edávacím protokolu. Zhotovitel je oprávn n vyú tovat
cenu ásti díla až po akceptaci p edm tu pln ní díla Objednatelem.

9. Autorský dozor bude vyú tován na základ  Objednatelem odsouhlaseného výkazu provedených
výkon /hodin vždy po ukon ení jednotlivých etap výstavby objektu/stavby.

10. V p ípad , že dojde k ukon ení, nebo odstoupení od této smlouvy z d vod  na stran  Objednatele,
vyú tuje Zhotovitel práce skute n ádn  vykonané ke dni ukon ení, nebo odstoupení. Zhotovitel je
povinen doložit Objednateli, jaké práce na díle vykonal.

11. Da ový doklad – faktura musí obsahovat krom ísla smlouvy a lh ty splatnosti, která iní u každé faktury
30 dn  od doru ení Objednateli, také náležitosti da ového dokladu dle § 28 zákona . 235/2004 Sb., o
dani z p idané hodnoty. P ílohou da ových doklad  - faktur budou kopie písemného díl ího akcepta ního
protokolu, souhrnného p edávacího protokolu, výkazu provedených výkon  (autorský dozor). V p ípad ,
že da ový doklad - faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je Objednatel oprávn n zaslat jej ve lh t
splatnosti zp t Zhotoviteli k dopln ní, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lh ta splatnosti
po íná b žet znovu od op tovného zaslání náležit  dopln ného i opraveného dokladu.

12. Úhrady budou provedeny bezhotovostní formou p evodem na bankovní ú et Zhotovitele. Ob  smluvní
strany se dohodly na tom, že pen žitý závazek je spln n dnem, kdy je ástka odepsána z ú tu
Objednatele.

13. Adresa pro doru ení vyú tování: Krajská zdravotní, a.s., Podatelna KZ - Sociální pé e 3316/12A, 401 13
Ústí nad Labem

14. Dohodnou-li se strany po uzav ení smlouvy na zm n  rozsahu díla (v souladu s právními p edpisy) a
neujednají-li d sledky pro výši ceny, zaplatí Objednatel cenu upravenou s p ihlédnutím k rozdílu
v rozsahu nutné innosti a v ú elných nákladech spojených se zam n ným provád ním díla.

IV.
Spln ní závazku

P echod odpov dnosti za škodu a p echod vlastnictví
1. Objednatel je povinen dílo p i p edání prohlédnout za ú elem zjišt ní zjevných vad.
2. Nebezpe í škody na díle p echází ze Zhotovitele na Objednatele okamžikem p evzetí díla, tj. okamžikem

uvedeným v souhrnném p edávacím protokolu.



6

3. Vlastnické právo k dílu (nov  zhotovené v ci) p echází na Objednatele okamžikem p evzetí díla, tj.
okamžikem uvedeným v souhrnném p edávacím protokolu.

V.
Odpov dnost zhotovitele za vady a jakost

1. Zhotovitel p ebírá záruku za jakost díla, zejména za to, že dílo a ostatní innosti vyplývající s této smlouvy
budou sloužit pro realizaci zám ru, kterým je zejména ádné vysout žení dodavatele stavby na základ
výb rového ízení, ádné provedení stavby dle projektové dokumentace a dalších inností souvisejících
se stavbou a touto smlouvou.

2. Zhotovitel odpovídá za to, že p edm t pln ní je zhotovený dle této smlouvy a že po dobu stanovenou
(záru ní doba) bude mít vlastnosti ujednané v této smlouv  a p edpokládané závaznými právními
p edpisy. Zhotovitel odpovídá za správnost, úplnost a proveditelnost projektu. V p ípad  nespln ní této
povinnosti odpovídá Zhotovitel za škodu vzniklou Objednateli.

3. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v dob  jeho p edání Objednateli. Zhotovitel odpovídá za vady
díla vzniklé po p edání díla Objednateli, jestliže byly zp sobeny porušením jeho povinností.

4. Zhotovitel odpovídá za všechny vady díla, zejména za vady, které mají vliv zejména na kvalitu stavby, na
úplnost specifikace všech prací, dodávek, inností a služeb spojených s realizací stavby, za
jednozna nost, efektivnost, funk nost a reálnost navrženého technického ešení a jeho soulad
s podmínkami této smlouvy, pokyny a podklady p edanými Zhotoviteli Objednatelem, obecn  závaznými
právními p edpisy, SN, EN, a ostatními normami pro p ípravu a realizaci p edm tné stavby, apod.

5. Zhotovitel celou dobu životnosti stavby zodpovídá za škody vzniklé na základ  porušení povinností
Zhotovitele p i realizaci projek ní a inženýrské p ípravy zajiš ované dle této smlouvy.

6. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly zp sobeny p edáním nevhodných nebo
neúplných podklad  a pokyn  v p ípad , že Zhotovitel na n  Objednatele písemn  upozornil a Objednatel
na jejich použití nebo provedení trval, prokazování této skute nosti je na stran  Zhotovitele.

7. Objednatel je povinen vady reklamovat u Zhotovitele písemn  poté, co se o nich dozv d l.
8. Právo na odstran ní vady díla, zjišt né po p edání díla, Objednatel u Zhotovitele uplatní písemnou formou.

Zhotovitel bez zbyte ného odkladu, nejpozd ji ve lh t  do t í pracovních dní od doru ení reklamace,
projedná s Objednatelem reklamovanou vadu a zp sob jejího odstran ní.

9. Zhotovitel se zavazuje p ípadné vady díla bezplatn  odstranit do 7 dní po doru ení reklamace
Objednatelem, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

10. Po odstran ní vady bude vyhotoven Zhotovitelem písemný protokol, ze kterého bude z ejmé, zda je
reklamovaná odstran na a termín jejího odstran ní. Oprávn ná osoba Objednatele potvrdí tento protokol
svým podpisem.

11. V p ípad , že p i realizaci stavby budou zjišt ny vady díla, které nemají p í inu v podkladech p edaných
Objednatelem, zavazuje se Zhotovitel odstranit tyto vady bezplatn .

12. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v délce 36 m síc , kdy základem pro ur ení po átku záru ní doby je
souhrnný p edávací protokol a po átek záru ní doby je stanoven datem odstran ní poslední vady nebo
nedod lku. Záru ní doba se prodlužuje každou zjišt nou vadou o 1 kalendá ní m síc.

13. Uplatn ním práv dle toho lánku nezaniká právo na náhradu škody i jiné sankce.

VI.
Porušení smluvních povinností

1. V p ípad , že Zhotovitel nedodrží jakýkoliv termín dokon ení díla i jeho ásti dle této smlouvy, je
Objednatel oprávn n požadovat po Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z vyú tované díl í ceny díla
bez DPH za každý i zapo atý den prodlení.

2. Neodstraní-li Zhotovitel vady uplatn né v díl ím akcepta ním protokolu nebo v souhrnném p edávacím
protokolu ve stanovené lh t , je Objednatel oprávn n požadovat po Zhotoviteli za každou neodstran nou
vadu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla bez DPH za danou etapu dle l. III této smlouvy za každý i
zapo atý den prodlení až do dne jejího odstran ní.

3. Neodstraní-li Zhotovitel reklamované vady díla ve stanovené lh t , je Objednatel oprávn n požadovat po
Zhotoviteli za každou neodstran nou vadu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla bez DPH za
každý i zapo atý den prodlení až do dne jejího odstran ní.

4. V p ípad , že Zhotovitelem zpracovaná projektová dokumentace a soupis prací vykazuje vady, které se
projeví po p evzetí díla a které zap í iní prodloužení termín  stavby, je Objednatel oprávn n požadovat po
Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla bez DPH za každý den prodloužení termínu
dokon ení stavby.

5. V p ípad  nespln ní jakékoliv povinnosti dle l. I. odst. 5 písm. e) této smlouvy je Objednatel oprávn n
požadovat po Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5.000,- K  za každé jednotlivé porušení povinnosti.



7

6. V p ípad  nespln ní povinnosti uvedené v l. VII odst. 4 této smlouvy je Objednatel oprávn n požadovat
po Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,- K . Uhrazení smluvní pokuty nezbavuje Zhotovitele povinnosti
napravit závadný stav.

7. V p ípad  nespln ní povinností dle l. VIII. odst. 5 této smlouvy je Objednatel oprávn n požadovat po
Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,- K  za každý p ípad zjišt ného porušení povinnosti.

8. V p ípad  nespln ní povinnosti vrátit poskytnuté podkladové materiály dle l. VII odst. 1 této smlouvy je
Objednatel oprávn n požadovat po Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10.000,- K  za každý den prodlení.

9. Nebude-li da ový doklad - faktura uhrazen ve lh t  splatnosti, je Zhotovitel oprávn n vyú tovat Objednateli
úrok z prodlení ve výši 0,005 % z dlužné ástky bez DPH za každý den prodlení.

10. Smluvní pokuty ú tované dle této smlouvy jsou splatné do 30 dn  od doru ení výzvy k její úhrad
Zhotoviteli.

11. Zaplacení jakékoliv smluvní pokuty uplat ované na základ  této smlouvy nemá vliv na p ípadnou
odpov dnost Zhotovitele za náhradu škody. Objednatel má právo na zápo et p ípadných smluvních pokut
v i pohledávkám Zhotovitele za Objednatelem.

12. Smluvní strany mají právo odstoupit od smlouvy v p ípad  podstatného porušení smlouvy v souladu se
zákonem . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, ve zn ní pozd jších p edpis . Za podstatné porušení této
smlouvy se považuje zejména:

 pokud Zhotovitel opakovan  p es p edchozí písemné upozorn ní nedodrží smluvní termíny díla
 pokud Zhotovitelem provedené dílo, tj. zejména projektová dokumentace a výkazu vým r v .

soupis prací, vykazuje vady, které zap í iní zrušení ve ejné zakázky na provedení stavby
 pokud Zhotovitelem provedené dílo opakovan  p es p edchozí písemné upozorn ní vykazuje

vady projektové dokumentace a výkazu vým r v . soupisu prací, které zap í iní stavební
vícenáklady stavby na jejich odstran ní

 opakované nepln ní n které z povinností uvedených v lánku I bodu 10. a 11., l. VII této smlouvy
Zhotovitelem nebo skute nost, že Zhotovitel p estane být pln  právn  zp sobilým subjektem, na
jeho majetek byl vyhlášen konkurz nebo Zhotovitel vstoupil do likvidace,

 poruší-li Zhotovitel n kterou z povinností dle platných p edpis , norem a rozhodnutí p íslušných
orgán , zejména orgán  státní správy, které je povinen p i pln ní závazku založeného touto
Smlouvou dodržovat,

 pokud je Objednatel v prodlení s úhradou ceny díla více než 90 dn  a nesjedná nápravu ani do
patnácti (15) dn  od doru ení písemného oznámení Zhotovitele o takovém prodlení.

13. V p ípad  ukon ení této smlouvy jinak než jejím úplným spln ním, tj. odstoupením od smlouvy, výpov dí
smlouvy i dohodou, poskytuje Zhotovitel Objednateli souhlas k dopracování rozpracovaného díla t etí
osob , k tomu poskytne rozpracované dílo 3x v tišt né podob  a 3x elektronicky na CD nosi i (na každém
CD vždy 1x v editovatelném formátu - doc, xls, dwg apod. a 1x v needitovatelném formátu – pdf). Souhlas
obsahuje i poskytnutí licence, pokud je k tomuto ú elu nutná, jejíž cena je sou ástí úhrady za
nedokon ené dílo. Zhotovitel se v takovém p ípad  zavazuje uzav ít bezplatnou smlouvu o autorském
dozoru, ohledn  jím rozpracovaného díla v souladu s ustanoveními týkajících se autorského dozoru
v této smlouv , zejména l. I odst. 5 této smlouvy, bude-li rozpracované dílo v takové fázi
rozpracovanosti, že bude požadavek autorského dozoru považován Objednatelem za nezbytný. Tento
odstavec nevylu uje možnost odstoupení Objednatelem podle § 2004 odst. 2 v ta druhá ob anského
zákoníku.

VII.
Práva povinnosti smluvních stran

1. Objednatel poskytne Zhotoviteli všechny dostupné podkladové materiály nezbytné pro zhotovení díla.
Zhotovitel se zavazuje vrátit Objednateli veškeré poskytnuté podkladové materiály nejpozd ji do 5 dn  od
doru ení výzvy k vrácení.

2. Objednatel umož uje podpisem smlouvy zástupc m Zhotovitele bezpe ný vstup do dot ených prostor
objektu za ú elem p ípravy a realizace ástí díla dle této smlouvy.

3. Zhotovitel není oprávn n poskytnout dílo jiným osobám než Objednateli, vyjma dot ených orgán  státní
správy, správc  sítí apod., a osob touto smlouvou výslovn  uvedených, pokud s tím Objednatel nevysloví
souhlas a pokud poskytnutí díla jiným osobám nebude vzhledem k povaze díla v rozporu se zájmy
Objednatele.

4. Zhotovitel prohlašuje, že je ohledn  výkonu své odborné innosti ádn  pojišt n pro p ípadnou
odpov dnost z titulu náhrady škody vzniklé Objednateli i t etím osobám v souvislosti s pln ním této
smlouvy. Zhotovitel je povinen uzav ít pojistnou smlouvu tak, aby kryla rizika škod vyplývajících z vad díla,
a to s limitem minimáln  5.000.000,- K . Odpovídající pojistná smlouva bude zachovávána v platnosti a
ú innosti od data zahájení prací na pln ní p edm tu díla až do uplynutí záru ní doby dle této smlouvy. Na
žádost Objednatele je Zhotovitel povinen p edložit Objednateli dokumenty prokazující, že pojišt ní
v požadovaném rozsahu a výši trvá.



8

5. Zhotovitel se zavazuje, že jeho zástupce ve v cech technických dle této smlouvy se bude nejmén  1x za
14 kalendá ních dn  ú astnit projednávání návrh , p ipomínek a dalších jednání v míst  pln ní
p edm tného díla. Termín uvedených jednání stanoví Objednatel po dohod  se Zhotovitelem tak, aby se
jednání konala minimáln  1x za 14 kalendá ních dn . V p ípad , že shody ohledn  termínu jednání
nebude dosaženo, je Zhotovitel povinen Objednateli ur it nejmén  dva termíny jednání, z kterých
Objednatel vybere termín, v kterém se jednání uskute ní. Termíny navržené Zhotovitelem musí pln
respektovat první v tu tohoto odstavce. Objednatel je oprávn n kdykoliv ur it, že se jednání v period ,
která je uvedena v první v t  tohoto odstavce, neuskute ní. O neuskute n ní jednání informuje
Zhotovitele s p im eným p edstihem.

6. Z každého jednání vyhotoví smluvní strany zápis, který musí být podepsán pov enými zástupci obou
smluvních stran. Zpracovatelem zápisu bude Zhotovitel, který je povinen prokazateln  p edložit
Objednateli zápis k odsouhlasení. Sou ástí zápisu musí být i prezen ní listina zú astn ných v etn  jejich
podpisu.

VIII.
Záv re ná ustanovení

1. Tuto smlouvu lze m nit i dopl ovat pouze po dohod  smluvních stran formou písemných a íslovaných
dodatk .

2. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel m že tuto smlouvu kdykoliv písemn  vypov d t bez uvedení
d vodu, kdy výpov  je ú inná dnem kdy byla výpov  doru ena druhé stran  dohody. Smluvní strany
si vypo ádají mezi sebou vzájemná práva a závazky vzniklé z této smlouvy ke dni ukon ení smlouvy.

3. Pokud v této smlouv  není stanoveno jinak, ídí se právní vztahy z ní vyplývající zejména p íslušnými
ustanoveními zákona . 89/2012 Sb., ob anského zákoníku, ve zn ní pozd jších p edpis  a výb rovou
dokumentací.

4. Tato smlouva je podepsaná vlastnoru n , nebo elektronicky. Je-li podepsaná vlastnoru n , je vyhotovena
v p íslušném po tu stejnopis , kdy každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. Je-li smlouva
podepsána elektronicky, je podepsána pomocí elektronického podpisu založeného na kvalifikovaném
certifikátu vydaném akreditovaným poskytovatelem certifika ních služeb.

5. Zhotovitel je oprávn n postoupit pohledávku vyplývající z pln ní dle této smlouvy na t etí osobu pouze
s p edchozím písemným souhlasem Objednatele.

6. Zhotovitel se zavazuje dodržovat na ízení Objednatele, kterým je zakázáno kou ení ve všech prostorách
i plochách areálu Objednatele s výjimkou vyhrazených míst.

7. Zhotovitel prohlašuje, že dílo není chrán no ve prosp ch t etí osoby právem z pr myslového nebo jiného
duševního vlastnictví, a že je Objednatel oprávn n po jeho p evzetí a zaplacení užívat jej pro ú ely
vyplývající z této smlouvy a nakládat s ním jako s vlastním. Toto ustanovení se nevztahuje na autorská
práva Zhotovitele vyplývající ze zákona . 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s
právem autorským a o zm n  n kterých zákon  (autorský zákon), ve zn ní pozd jších p edpis .
Zhotovitel tímto ud luje souhlas se zve ejn ním této smlouvy v souladu s povinnostmi Objednatele,
jakožto subjektu povinného dle zákona . 106/1999 Sb., o svobodném p ístupu k informacím, ve zn ní
pozd jších p edpis , zákona . 134/2016 Sb., o zadávání ve ejných zakázek, ve zn ní pozd jších
p edpis , a zákona . 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú innosti n kterých smluv, uve ej ování
t chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zn ní pozd jších p edpis .

8. Zhotovitel se zavazuje zachovávat dle právních p edpis  zákona o ochran  osobních údaj , ml enlivost
o osobních údajích a o bezpe nostních opat eních, jejichž zve ejn ní by ohrozilo zabezpe ení osobních
údaj , a to i po ukon ení pln ní smlouvy, v p ípad  jejího ukon ení dohodou, odstoupením od ní.

9. Nedílnou sou ástí této smlouvy jsou p ílohy íslo 1 a 2. V p ípad  rozporu t la smlouvy a jednotlivých
smluvních p íloh, p ípadn  výb rové dokumentace, se jednotlivé ásti aplikují v následujícím po adí
vzájemné p ednosti: t lo smlouvy, p íloha . 1 - asový harmonogram, p íloha . 2 – Rozklad nabídkové
ceny.

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsání ob ma smluvními stranami, a tímto dnem jsou její
ú astníci svými projevy vázáni. Ú innosti nabývá tato smlouva dnem zve ejn ní této smlouvy v registru
smluv.

11. Zhotovitel i objednatel shodn  prohlašují, že si tuto smlouvu p ed jejím podpisem p e etli, že byla
uzav ena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné v le, ur it , vážn  a srozumiteln ,
nikoliv v tísni za nápadn  nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují autenti nost této smlouvy
svým podpisem.

V Ústí nad Labem dne: V Most  dne:

……………………………………….…. ………………………………………….
MUDr. Ji í Lašt vka Bc. Jakub Bár
zmocn ný k výkonu funkce generálního editele jednatel



9

P ílohy:
. 1 - asový harmonogram vypracování jednotlivých ásti díla
. 2 – Rozklad nabídkové ceny



P íloha . 1 - Harmonogram pln ní díla

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
1. VP
2. ST
3. DPS
4. I  (S )

Použité zkratky:
Zajišt ní vstupních podklad , pr zkum  a m ení

ST Studie stavby

Inženýrská innost

Poznámky:
První týden se po ítá ode dne ú innosti smlouvy, údaj se neváže ke kalendá nímu po adí týdne v roce.

I

TÝDEN

Projektová dokumentace pro provád ní stavby s náležitostmi zadávací (tendrové) dokumentace v etn  zpracování vybraných
speciálních dokumentací

DPS

FÁZE INNOST

VP



P íloha . 2  - Rozklad nabídkové ceny

1. FÁZE - ZAJIŠT NÍ VSTUPNÍCH PODKLAD , PR ZKUM  A M ENÍ
Pozn.: Maximální cena této díl í fáze je stanovena 10 % z 1 až 4. fáze díla.

Ov ení stávajícího stavu
Cena celkem bez DPH:

2. FÁZE - STUDIE STAVBY
Pozn.: Maximální cena této díl í fáze je stanovena  35 % z 1 až 4. fáze díla.

Studie stavby
TISK, KOMPLETACE

Cena celkem bez DPH:
3. FÁZE - PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO PROVÁD NÍ STAVBY
Pozn.: Maximální cena této díl í fáze je stanovena  45 % z 1 až 4. fáze díla.

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO PROVÁD NÍ STAVBY
A. PR VODNÍ ZPRÁVA
B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
C. SITUA NÍ VÝKRESY

C.1 Situa ní výkres širších vztah
C.2 Katastrální situa ní výkres
C.3 Koordina ní situa ní výkres

D. DOKUMENTACE OBJEKT  A TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH ZA ÍZENÍ
D.1 DOKUMENTACE STAVEBNÍCH NEBO INŽENÝRSKÝCH OBJEKT

Architektonicko-stavební ešení
Stavebn  konstruk ní ešení
Požárn  bezpe nostní ešení
Technika prost edí staveb

Zdravotn  technické instalace
Chlazení
Vytáp ní
Silnoproudá elektrotechnika
Slaboproudá elektrotechnika (SK,WIFI, CCTV, STA, EZS, ACS, atd.)
Elektrická požární signalizace a nouzový zvukový systém

PROJEKT SOUBORNÉHO EŠENÍ INTERIÉRU (mobiliá , materiály, barevnost atd.)
PLÁN BOZP
ORIENTA NÍ SYSTÉM V OBJEKTU (komunika ní grafika)
VIZUALIZACE - exteriér/interiér (fotorealistické)
SOUPIS STAVEBNÍCH PRACÍ, DODÁVEK A SLUŽEB V . VÝKAZU VÝM R
OCEN NÍ SOUPISU STAVEBNÍCH PRACÍ, DODÁVEK A SLUŽEB (KONTROLNÍ ROZPO ET STAVBY)
NÁVRH EŠENÍ ORGANIZACE VÝSTAVBY
ORIENTA NÍ TÝDENNÍ HARMONOGRAM REALIZACE STAVBY
TISK, KOMPLETACE

Cena celkem bez DPH:
4. FÁZE - INŽENÝRSKÁ INNOST - zajišt ní závazných stanovisek, pop ípad  rozhodnutí dot ených orgán  dle zvl. p edpis

Pozn.: Maximální cena této díl í fáze je stanovena  10 % z 1 až 4. fáze díla.
Obstarání souhlasných stanovisek DOSS a SS
Tisk, kompletace

Cena celkem bez DPH:
5. FÁZE - SOU INNOST P I VÝB RU DODAVATELE STAVBY

Vypo ádání žádostí o vysv tlení zadávací dokumentace
Sou innost p i posouzení nabídek

6. FÁZE - AUTORSKÝ DOZOR P I REALIZACI STAVBY
Zajišt ní innosti autorského dozoru p i realizaci stavby (prvních 20 hodin)

Cena celkem bez DPH:
S O U H R N N Á   R E K A P I T U L A C E
1. FÁZE - VSTUPNÍ PODKLADY
2. FÁZE - STUDIE STAVBY
3. FÁZE - PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO PROVÁD NÍ STAVBY
4. FÁZE - INŽENÝRSKÁ INNOST - obstarání stanovisek DOSS a SS
5. FÁZE - SOU INNOST P I VÝB RU DODAVATELE STAVBY -
6. FÁZE - AUTORSKÝ DOZOR P I REALIZACI STAVBY
CENA CELKEM bez DPH 285000,00
21% DPH 59850,00
CENA CELKEM S DPH 344850,00

1/1




